
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

236/2023

19/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2023
Pregão eletrônico
27/2023 - PE
236/2023

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR,
CONFORME CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: LAV MED LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de Lavanderia Hospitalar - Pato Branco e CONIMS - Coleta,

transporte, lavagem, higienização/esterilização, reparos, passagem,
acondicionamento e entrega de roupas hospitalares,
compreendendo: Jalecos, pijamas cirúrgicos, camisolas, fraldas,
roupões, lençóis solteiro, sobre lençol, lençóis de maca, toalhas de
rosto, toalhas de banho, campos cirúrgicos, compressas de gaze,
fronhas, protetores de travesseiro, avental para
exames/procedimentos médicos, capa para edredom solteiro/casal,
travesseiros, cobertores, mantas e colchas de solteiro/casal. (Pato
Branco e CONIMS)

256.187 KG 10,30 2.638.726,10

2 Serviços de Lavanderia Hospitalar - Pato Branco e CONIMS - Coleta,
transporte, lavagem, higienização/esterilização, reparos, passagem,
acondicionamento e entrega de roupas hospitalares,
compreendendo: Jalecos, pijamas cirúrgicos, camisolas, fraldas,
roupões, lençóis solteiro, sobre lençol, lençóis de maca, toalhas de
rosto, toalhas de banho, campos cirúrgicos, compressas de gaze,
fronhas, protetores de travesseiro, avental para
exames/procedimentos médicos, capa para edredom solteiro/casal,
travesseiros, cobertores, mantas e colchas de solteiro/casal. (Pato
Branco e CONIMS)

4.961,0 KG 10,30 51.098,30

3 Coleta, transporte, lavagem, higienização/esterilização, reparos,
passagem, acondicionamento e entrega de roupas hospitalares,
compreendendo: Jalecos, pijamas cirúrgicos, camisolas, fraldas,
roupões, lençóis solteiro, sobre lençol, lençóis de maca, toalhas de
rosto, toalhas de banho, campos cirúrgicos, compressas de gaze,
fronhas, protetores de travesseiro, avental para
exames/procedimentos médicos, capa para edredom solteiro/casal,
travesseiros, cobertores, mantas e colchas de solteiro/casal. (CRE -
CHOPIM) - Coleta, transporte, lavagem, higienização/esterilização,
reparos, passagem, acondicionamento e entrega de roupas
hospitalares, compreendendo: Jalecos, pijamas cirúrgicos,
camisolas, fraldas, roupões, lençóis solteiro, sobre lençol, lençóis de
maca, toalhas de rosto, toalhas de banho, campos cirúrgicos,
compressas de gaze, fronhas, protetores de travesseiro, avental
para exames/procedimentos médicos, capa para edredom
solteiro/casal, travesseiros, cobertores, mantas e colchas de
solteiro/casal. (CRE - CHOPIM)

352,000 KG 15,63 5.501,76

Total do Participante: 2.695.326,16



Página: 2 / 2

Total Geral:2.695.326,16

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.39.00 R$ 4.170.925,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Novembro de 2023Pato Branco,



Data de criação do documento: 24/11/2023 às 13:00:05

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

28V        3MN        G15        YRN

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/28V-3MN-G15-YRN

		2023-11-24T15:10:40-0300
	Assinatura Betha Cloud PAULO HORN:55407552949
	ICP-Brasil




